Протокол № 284
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

город Красноярск 17 октября 2014 года

Место проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (далее по
тексту также - НП «СКС», Партнерство): Российская Федерация, Красноярский край, город
Красноярск, улица Ленина, дом № 5 «А», помещение № 86.

Время проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»: 11 часов 00
минут по местному времени.

Председатель Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - Глушков Антон Николаевич.

Присутствуют 6 членов Совета (Глушков Антон Николаевич, ООО «АЛИО»; Семеняков
Геннадий Аркадьевич, ЗАО «ФИРМА «КУПЬТБЫТСТРОЙ»; Пуртов Александр Владимирович,
ООО ПСК «Омега»; Семенов Валерий Витальевич, ЗАО «Востоксантехмонтаж»; Егоров
Владимир Владимирович, ООО УСК «СИБИРЯК»; Мурадян Камо Алексанович, ЗАО
«Сибагропромстрой»),

Заседание правомочно принимать решение по вопросам повестки дня (кворум имеется).
Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Совета

НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».

Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» считается открытым.
Председатель Совета Партнерства поставил на рассмотрение Совета

НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Об утверждении Плана проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, требований правил саморегулирования
на ноябрь 2014 года.

2) О внесении изменений в Свидетельство № 0911.04-2010-2466042715-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 27 февраля 2013 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» Обществу с ограниченной ответственностью Жилищно-строительная фирма
«Красноярскстрой».

Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Повестка дня Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1) Об утверждении Плана проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований правил

1

саморегулирования на ноябрь 2014 года.
По первому вопросу повестки дня слушали председателя Совета НП «СКС»

А.Н. Глушкова, который представил на рассмотрение и утверждение Совета НП «СКС» План
проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» требований к выдаче Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, требований правил саморегулирования на ноябрь 2014 года.

По первому вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Утвердить План проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛ И РЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» требований
к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, требований правил саморегулирования на ноябрь 2014
года.

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

2) О внесении изменений в Свидетельство № 0911.04-2010-2466042715-С-011 о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, выданное 27 февраля 2013 года
члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Обществу с ограниченной ответственностью
Жилищно-строительная фирма «Красноярскстрой».

По второму вопросу повестки дня слушали председателя Совета НП «СКС»
А.Н. Глушкова, который сообщил о том, что в адрес НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» поступило
заявление Общества с ограниченной ответственностью Жилищно-строительная фирма
«Красноярскстрой» о внесении изменений в Свидетельство № 0911.04-2010-2466042715-С-011
о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, выданное 27 февраля 2013 года (далее по тексту также
- Свидетельство о допуске), в части прекращения действия Свидетельства о допуске в
отношении следующего вида работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме уникальных, особо опасных и технически сложных
объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии):
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.3. Жилищно-гражданское строительство.

По второму вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Внести изменения в Свидетельство № 0911.04-2010-2466042715-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 27 февраля 2013 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» Обществу с ограниченной ответственностью Жилищно-строительная фирма
«Красноярскстрой» (ОГРН 1022402649730, ИНН 2466042715), в части прекращения действия
Свидетельства о допуске в отношении следующего вида работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме уникальных,
особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов
использования атомной энергии):

2

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.3. Жилищно-гражданское строительство.

«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» объявлено закрытым.
Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» закончил работу в 12 часов 00 минут по местному
времени.

Результаты голосования по второму вопросу повестки дня:

Протокол составлен на 3 (трех) листах.

Председатель Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

3